ПРОЕКТ
СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

   от __________ 2023 г.                                                                                        № __
             село Ванновское

О внесении изменений в Устав

Ванновского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Ванновского сельского поселения Тбилисского района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ванновского сельского поселения Тбилисского района, принятый решением Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 19 апреля 2017 года № 194 (в редакции решений Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района от 8 июня 2018 года                № 277, от 30 мая 2019 года № 350, от 30 июня 2020 года № 83, от 30 июня 2021 года № 141, от 30 июня 2022 года № 208, от 29 июня 2023 года № 270), изменения, согласно приложению.

2. Определить, что действие пункта 2 приложения к настоящему решению, распространяется на правоотношения, возникающие в связи с проведением выборов депутатов Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района нового созыва.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района по вопросам осуществления населением местного самоуправления (Выгонов).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

	Глава Ванновского сельского поселения Тбилисского района

Председатель Совета

Ванновского сельского поселения Тбилисского района
	                                      А.Н. Трубицын

                                       О.В. Цмакова

Приложение

к решению Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района

от _________________  № ______

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Ванновского сельского поселения

Тбилисского района
1. В пункте 12 части 1 статьи 10 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В части 1 статьи 24 слова «состоит из 20 депутатов» заменить словами «состоит из 10 депутатов».

3. Статью 25 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Депутат Совета освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13  Федерального закона от 25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

4. Статью 31 дополнить частью 13 следующего содержания:

«13. Глава поселения  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

	Глава Ванновского сельского поселения Тбилисского района

Председатель Совета

Ванновского сельского поселения Тбилисского района
	                                       А.Н. Трубицын

                                       О.В. Цмакова